UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ Y TẾ

Số:            /TB-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Hà Tĩnh, ngày      tháng      năm 2023

THÔNG BÁO

Danh sách các cơ sở bán lẻ thuốc trực bán 24/24h trên địa bàn tỉnh

Hà Tĩnh trong dịp tết dương lịch và tết nguyên đán Giáp Thìn 2024

Thực hiện Công văn số 10562/QLD-KD ngày 25/12/2023 của Cục Quản

lý Dược về việc đảm bảo cung ứng thuốc phòng, chống dịch bệnh và nhu cầu sử

dụng thuốc trong dịp tết dương lịch và tết Nguyên Đán Giáp Thìn 2024. Để đảm

bảo đáp ứng đầy đủ nhu cầu thuốc chữa bệnh phục vụ nhân dân; Sở Y tế thông

báo Danh sách các cơ sở bán lẻ thuốc trực bán 24/24h trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh

trong dịp tết dương lịch và tết nguyên đán Giáp Thìn 2024 như sau:

STT Tên cơ sở Địa chỉ Số điện

thoại liên hệ

1 Nhà thuốc Bệnh viện đa khoa

tỉnh Hà Tĩnh

Số 75 đường Hải

Thượng Lãn Ông, TP.

Hà Tĩnh

0812152525

2 Nhà thuốc BVĐK Thành phố

Hà Tĩnh

Số 456 đường Hải

Thượng Lãn Ông, TP.

Hà Tĩnh

0888575686

3 Nhà thuốc bệnh viện đa khoa

Huyện Lộc hà

Thị trấn Lộc Hà, huyện

Lộc Hà

0915938859

4 Quầy thuốc BVĐK huyện

Hương Khê

Thị trấn Hương Khê,

huyện Hương Khê

0904944838

5 Nhà thuốc số 01 – Trung tâm

Y tế thị xã Hồng Lĩnh

Tổ dân phố Đồng

Thuận, phường Đức

Thuận, thị xã Hồng

Lĩnh

0989727340

6 Nhà thuốc Bệnh viện thị xã Kỳ

Anh

Tổ dân phố Hưng Hòa,

phường Hưng Trí, thị xã

Kỳ Anh

0978020519

2

7 Nhà thuốc Trung tâm Y tế

huyện Kỳ Anh

Xã Kỳ Giang, huyện Kỳ

Anh

0799121888

8 Nhà thuốc Trung tâm Y tế

huyện Nghi Xuân

Khối 4, thị trấn Nghi

Xuân, huyện Nghi Xuân

0389912891

9 Nhà thuốc BVĐK huyện Đức

Thọ

Tổ dân phố Hùng Dũng,

thị trấn Đức Thọ, huyện

Đức Thọ

0913336995

10 Nhà thuốc Trung tâm Y tế

huyện Can Lộc

Khối 5, thị trấn Nghèn,

huyện Can Lộc

0982986155

11 Quầy thuốc Nguyễn Thị Hoài

Thu, Trung tâm Y tế huyện

Thạch Hà

Khối phố 13, Thị trấn

Thạch Hà, huyện Thạch

Hà

0912486595

12 Quầy thuốc BVĐK huyện Cẩm

Xuyên

Khối 10, thị trấn Cẩm

Xuyên, huyện Cẩm

Xuyên

0382488807

13 Quầy thuốc Trạm Y tế thị trấn

Phố Châu

Thị trấn Phố Châu,

huyện Hương Sơn

0916017788

14 Quầy thuốc Hồng Nhung Tổ dân Phố 5, thị trấn

Vũ Quang, huyện Vũ

Quang

0907026191

Đề nghị các cơ sở bán lẻ nghiêm túc tổ chức bán thuốc 24/24h để kịp thời

đáp ứng nhu cầu thuốc của người bệnh, tuân thủ đúng quy định pháp luật trong

quá trình hành nghề, không được đầu cơ, tăng giá thuốc trong dịp tết dương lịch

và tết nguyên đán Giáp Thìn 2024./.

Nơi nhận:
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các bệnh viện, trung tâm y tế trong tỉnh;

- Các cơ sở bán lẻ thuốc như trên;

- Giám đốc, các Phó giám đốc Sở;

- Các phòng chuyên môn Sở;

- Cổng thông tin điện tử của Ngành;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Quốc Hùng

3

		2023-12-30T08:45:52+0700

		2023-12-30T12:50:27+0700

		2023-12-30T12:50:44+0700

		soyte@hatinh.gov.vn
	2023-12-30T12:51:10+0700